
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

30.06.2025                 г .  Ставрополь                      №  1354

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 26.01.2024 № 91 «Об определении количества торговых мест на 
универсальных рынках муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края, предоставляемых для осуществления деятельности по 
продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами 
крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, 
ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, 
огородничеством, животноводством»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.               № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    
в Российской Федерации», от 30 декабря 2006 г. № 271-ФЗ «О розничных 
рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», 
приказом министерства экономического развития Ставропольского края                 
от 21 марта 2023 г. № 151/од «Об утверждении Порядка определения 
органом местного самоуправления муниципального образования 
Ставропольского края количества торговых мест на универсальном рынке 
для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной 
продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, 
членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные 
хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, 
животноводством», решениями Ставропольской городской Думы                          
от 24 июля 2024 г. № 316 «О согласовании принятия решения о реорганизации 
муниципального унитарного предприятия «Жемчуг» города Ставрополя», от 
20 декабря 2024 г. № 356 «О внесении изменений в решение Ставропольской 
городской Думы «Об Уставе муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края», постановлением администрации города Ставрополя 
от 25.11.2024 № 2691 «Об условиях приватизации имущественного комплекса 
муниципального унитарного предприятия «Жемчуг» города Ставрополя» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя от 
26.01.2024 № 91 «Об определении количества торговых мест на 
универсальных рынках муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края, предоставляемых для осуществления деятельности по 
продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами 
крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, 



2

ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, 
огородничеством, животноводством» следующие изменения:

1) в наименовании после слов «муниципального образования» 
дополнить словами «городского округа», после слова «животноводством» 
дополнить словами «, на 2025 год.»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Определить количество торговых мест на универсальных рынках 

муниципального образования городского округа города Ставрополя 
Ставропольского края, расположенных по адресам: город Ставрополь, улица 
Артема, 51, улица Шаумяна, 1, в процентном отношении от общего количества 
торговых мест на универсальных рынках Акционерного общества «Жемчуг», 
общества с ограниченной ответственностью «Нанотех» в размере не менее 10 
процентов от общего количества торговых мест для осуществления 
деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - 
главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, 
гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися 
садоводством, огородничеством, животноводством, на 2025 год.»;

3) в пункте 2 слова «Муниципальному унитарному предприятию 
«Жемчуг» города Ставрополя» заменить словами «Акционерному обществу 
«Жемчуг».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой 
портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                             
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя            Белицу 
С.И.

Глава города Ставрополя                      И.И. Ульянченко


